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[bookmark: _GoBack]Rishpallje – Kërkesë për ofrim të shërbimit të mirëmbajtjes

Data e publikimit të shpalljes: 24 shkurt 2026


· Titulli i vendit të punës: Mirëmbajtës/e
· Vendi i punës: “CBC House” Rr. Sejdi Kryeziu, Hyrja nr. 54, kati II, Prishtinë.
· Kohëzgjatja: periudhë një vjeçare nga data e nënshkrimit të kontratës, me mundësi vazhdimi
· Afati për aplikim: nga data 24.02.2026 – 02.03.2026 


Përshkrimi:

Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal, në kuadër të fondeve IPA III është zbatuese e tri  programeve të Bashkëpunimit Ndërkufitar me nr. kontratash vijuese:
1. Kosovë – Maqedoni e Veriut, IPA III, 2021 – 2027, nr. Kontratës 2023/450-113;
2. Mali i Zi - Kosovë, IPA III, 2021 – 2027, nr. Kontratës 2024/454-567; dhe 
3. Shqipëri – Kosovë, IPA III, 2021 – 2027, nr. Kontratës 2024/453-962. 

Zbatimi i këtyre Programeve realizohet përmes tri kontratave të Asistencës Teknike (AT), të cilat për Autoritet Kontraktues kanë Delegacionet e BE-së, ndërsa zbatuese të tyre janë  institucionet shtetërore të vendeve respektive. 

Në kuadër të këtyre Asistencave Teknike, ftojmë të gjithë individët e interesuar të aplikojnë për ofrimin e shërbimeve të pastrimit të hapësirave ku janë vendosur tri zyrat e Programeve të BNK-së: 
1. Zyrën e Sekretariatit të Përbashkët Teknik, Programi Kosovë - Maqedoni e Veriut; 
2. Zyrën e Antenës së Sekretariatit të Përbashkët Teknik, Programi Mali i Zi- Kosovë, dhe
3. Zyrën e Antenës së Sekretariatit të Përbashkët Teknik, Programi Shqipëri – Kosovë.

Detyrat kryesore dhe përgjegjësitë:

· Punëmarrësi/ja obligohet të kryej shërbimet e pastrimit në objektin e “CBC House” në Prishtinë, i cili përfshin: tri (3) zyra pune, një (1) hapësirë konferencash, korridorin, kuzhinën, dy (2) banjo dhe dy (2) ballkone me sipërfaqe totale 125m2,  dy (2) palë shkallë të jashtme, dritaret si dhe paisjet e tjera brenda zyrave;  
· Punëmarrësi/ja do të plotësoj orarin e punës prej dymbëdhjetë (12) orë pune në javë, me pagën mujore minimale në përputhje me legjislacionin në fuqi. Shërbimi i ofruar rregullohet përmes marrëveshjes kontraktuale ndërmjet Ministrisë së Administrimit të Pushtetit Lokal (Punëdhënësi) dhe ofruesit të shërbimit të pastrimit (Punëmarrësi/ja);
· Shërbimi i pastrimit duhet të realizohet në kohën e përcaktuar nga punëdhënësi;
· Punëmarrësi/ja obligohet që shërbimin e pastrimit ta realizoj së paku tri (3) herë në javë;
· Orari i shërbimit të pastrimit do të përcaktohet në dakordim me zyrtarët përgjegjës të  “CBC House”; 
· Punëmarrësi/ja duhet të jetë në dispozicon të ofrimit të shërbimit të pastrimit, edhe në rastet e tjera të nevojshme kur kërkohet nga zyrtarët përgjegjës të “CBC House”; 


Kualifikimet dhe përvoja:
· Shkollim primar dhe/ose sekondar; 
· Përvoja përkatëse e punës, do të jetë përparësi.

Njohuritë dhe aftësitë e kërkuara:
· Të ketë aftësi për të punuar sipas standardeve të larta të punës dhe të jetë i/e organizuar;
· Të ketë aftësi për t’u përshtatur brenda ambientit punues.
· Të ketë aftësi të mira komunikimi dhe bashkëpunimi; 

Të gjithë të interesuarit duhet të dorëzojnë dokumentet, si në vijim, deri me datën 02.03.2026 në ora 16:00 në postën elektronike arjeta.sahiti@rks-gov.net me subjektin “Aplikim për mirëmbajtjes/e të CBC House”:
· Kopja e letërnjoftimit të vlefshëm e lëshuar nga MPB/RKS;
· CV (biografi); 

Kandidatët të cilët kalojnë me sukses fazën e parë të rekrutimit do të ftohen për intervistim.





Novo oglas – zahtev za ponudu usluge održavanja


Datum objavljivanja oglasa: 24 februar 2026.


· Naziv radnog mesta: radnik/ca na održavanju
· Radno mesto: “CBC House” ul. Sejdi Kryeziu, ulaz br. 54, II. sprat II, Priština.
· Vreme trajanja: jednogodišnji period od dana potpisivanja ugovora sa mogućnošću nastavka
· Rok za aplikaciju od dana: 24.02.2026 – 02.03.2026.  


OPIS:

Ministarstvo administracije lokalne samouprave (MALS), u sklopu IPA fondova III sprovodi  tri  programa Prekogranične sardnje sa br. Ugovora kao u nastavku:
4. [bookmark: _Hlk220488051]Kosovo – Severna Makedonija, IPA III, 2021 – 2027, br. Ugovora 2023/450-113;
5. Crna Gora - Kosovo, IPA III, 2021 – 2027, br. Ugovora 2024/454-567; i 
6. Albanija – Kosovo, IPA III, 2021 – 2027, br. Ugovora 2024/453-962. 

Sprovođenje ovih programa se ostvaruje  kroz tri ugovora Tehničke pomoći (TP), koji imaju Delegacije EU kao Ugovorne organe, dok su njihovi sprovoditelji državne institucije odgovarajućih zemalja.

U okviru  ove Tehničke pomoići, pozivamo sve zainteresovane da aplikuju za usluge održavanja/čišćenja prostorija gde su uspostavljene tri kancelarije PGS programa: 
4. Kancelariju Zajedničkog tehničkog sekretarijata, Programa Kosovo – Severna Makedonija; 
5. Kancelariju Zajedničkog tehničkog sekretarijata, Programa Crna Gora - Kosovo, i
6. Kancelariju zajedničkog tehničkog sekretarijata , Programa Albanija  – Kosovo.

Glavni zadaci i odgovornosti:

· Zaposleni/na je obavezan da obavlja usluge čišćenja u objektu „CBC House“ u Prištini, koji obuhvata: tri (3) radne kancelarije, jednu (1) konferencijsku salu, hodnik, kuhinju, dva (2) kupatila i dva (2) balkona ukupne površine 125m2, dva (2) para spoljnih stepenica, prozore i ostalu opremu unutar kancelarija;
· Zaposleni/na će obavljati radni raspored od dvanaest (12) radnih sati nedeljno, sa minimalnom mesečnom platom u skladu sa zakonodavstvom na  snazi. Ugovor o radu regulisan je ugovornim sporazumom između Ministarstva administarcije lokalne samouprave (kao poslodavac) i pružaoca usluga čišćenja (zaposlenog /zaposlene);
· Usluga čišćenja treba da se obavlja u vremenu određenom  od poslodavca;
· Zaposleni/na se obavezuje da uslugu čišćenja obavlja najmanje tri  (3) puta nedeljno;
· Raspored usluga čišćenja se određuje u saglasnosti sa odgovornim službenicima  “CBC House”; 
· Zaposleni/na treba da bude na raspolaganju pružanja usluga čišćenja  i u drugim potrebnim  slučajevima kada se zahteva od strane odgovornih službenika “CBC House”; 

Kvalifikacija i iskustvo:
· Primarno ili sekundarno školovanje; 
· Dotično radno  iskustvo, biće kao prednost.

Znanja i potrebne veštine:
· Sposobnost rada po visokim radnim standardima i organizovanost;
· Sposobnost prilagođavanja radnom okruženju;
· Dobre komunikacijske i saradničke veštine.

Sve zainteresovane strane moraju dostaviti sledeća dokumenta do 02.03.2026. do  16:00 časova na imejl adresu arjeta.sahiti@rks-gov.net sa naslovom “Zahtev za radnik/ca na održavanju CBC House“.
· Kopija važeće lične karte od MUP-a /RKS;
· Curiculum Vitae (biografija); 

Kandidati koji uspešno polažu prvu fazu rekrutisanja biće pozvani na intrvjuisanje.
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